2 de Mercurio (cf. vol. VIII 789, 20): CIL XIII 7360 (saec. II²/ III¹) Mercurio -i ... p(ros)uerunt. 11644^a Mercurio ne(gotiato)ri merc(at)o donavit. XII 5687, 10 <Meru>rius Felix n(egotiato)r. INSCR. suppl. Ital. n. s. 25 p. 112 n. 4.

B in imagine vel translate: TERT. apol. 46, 18 philosophus et Christianus ..., famae -r et vitae. CYPR. eleem. 7 -em caelstis gratiae et comparatorem salutis aeternae ... margaritam, hoc est vitam aeternam, ... debere mercari (subest p. 488, 9, ut e. g. RVFIN. Basil. hom. 5, 16 1.794 [postea: possessionem nobis regni caelstis acquirimus]). RVFIN. hist. 2, 14, 6 Petrus Romam adveniens ex orientis partibus, ut caelstis quidam -r mercimonia divini luminis ... advexit. hist. mon. 16, 3, 3 regni dei ... -r efficere (sim. -r regni caelorum: Greg. Naz. orat. 6, 7, 2 [gr. 17, 7 ἐμπορος]. 7, 5, 1 [gr. 6, 5 μεγαλέμπορος]. AVG. serm. 37, 3 1.117. al.). CHROMAT. serm. 26, 4 quidam pro saeculi -e -r dei repertus est; ... quasi -r dei contemptus lucris terrenis sola coepit caelstia cogitare (sim. -es Christi [cf. l. 20 sqq.]: CAES. AREL. serm. 1, 1 [de episopis]. VEREC. in cant. 6, 8 1.42 [spectat ad Matth. 25, 14 sqq.]). GREG. M. in euang. 5, 2 1.32 sancti -es nostri perpetuam angelorum vitam datis retibus et navi mercati sunt (sc. Petrus et Andreas, cf. Matth. 4, 18 sqq.). al.

II usu deflexo de homine actuoso, qui operibus suis gloriatur: AVG. in psalm. 70, serm. 1, 18 1.4 -es actuosi, quasi ex eo, quod agunt, praesumunt (explana)tur p. 486, 51, ut ibid. 1.15 -es, id est qui de actu suo et operibus gaudent. 1.33 haec requies contra -es praedicatur, ... contra eos, qui oderunt otium. al. in eodem sermone, cf. etiam p. 487, 71). VITAE patr. 5, 8, 6 (log. abbas) non dicebam ei fratri sermonem, quoniam -r est, alienis verbis vult gloriari (gr. 8, 9 πραγματευτής).

f. negotiatrix, -icis. i. quae negotiato(vi) adi. vel in appos. l. 70. 72): **1 proprie** (indicatur, qua merce -x negotiatur, per adi. l. 61. 63, gen. l. 63, unde merx veniat, per praepos. l. 63, ubi -x tabernam habeat, per praepos. l. 61): **de mulieribus:** CIL VI 9683, 7 (saec. I/II) Abudiae M(arcii) lib(ertae) ... -i frumentariae et legumenaria(e) ab scala mediana. INSCR. Année Épigr. 1973 n. 71 (saec. II) <... ne>gotiatic(i) oleariae ex provincia Baetic(a) item vini. PAVL. dig. 34, 2, 32, 4 cum testatrix -x fuerit, an non solum argentum, quod in domo ... fuit, legato cedit, sed etiam quod in basilica fuit muliebre. CIL XII 4496 (corr. p. 847) <...>enoni negotia(trici ...) uxori (an negotia(tori ...)?). XIV 2465, 12 Octavia -x mater (cognomen esse putat Kajanto, Lat. Cognomina, 1965, 321). **de civitate:** HIER. hom. Orig. in Ezech. 11, 2 p. 424, 25 (affe-rens Ezech. 17, 4; sim. 11, 4 p. 430, 5) in terram Chanaan, in civitatem sive negotiato)rum sive -em sive translatorum (cf. Aquil. ἐμπόρων, Symm. sec. vers. Syricam ἐμπορικήν, Theodot. μεταβόλων). **2 in imagine:** TERT. adv. Marc. 2, 3, 3 bonitatem creatoris, apparituri boni -em. SALV. eccl. 1, 6 (ad ecclesiam) maxima ... filiorum tuorum portio mortiferarum rerum -x est, propolisque et cauponibus similis ... perdentibus studet nundinis.